

Biuro Bezpieczeństwa Narodowego

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/4927,Jak-zapewnic-bezpieczenstwo-w-cyberprzestrzeni.html>

25.04.2024, 21:13

10.10.2013

Jak zapewnić bezpieczeństwo w cyberprzestrzeni?

W Biurze Bezpieczeństwa Narodowego w ramach Strategicznego Forum Bezpieczeństwa odbyło się drugie spotkanie poświęcone bezpieczeństwu państwa w cyberprzestrzeni.

Podczas pierwszej debaty – 17 września – zaproszeni eksperci dyskutowali o celach, a także warunkach zapewniania cyberbezpieczeństwa kraju, instytucji oraz obywateli. Tematem czwartkowego spotkania były natomiast kierunki działań na rzecz cyberbezpieczeństwa.



Cykl 4 spotkań z udziałem przedstawicieli resortów, instytucji pozarządowych oraz przedstawicieli sektora prywatnego i ekspertów ma na celu wypracowanie propozycji zapisów mogących znaleźć się w przygotowywanej obecnie Strategii Bezpieczeństwa Narodowego.

W tym najważniejszym dokumencie poświęconym bezpieczeństwu państwa zatwierdzanym przez Prezydenta RP, ujęte zostaną strategiczne podstawy cyberbezpieczeństwa, które stanowiąc będą punkt wyjścia do dalszych prac nad budową systemu cyberbezpieczeństwa RP.

Podczas dyskusji szef BBN minister Stanisław Koziej zaznaczył, że w Strategii tej problematyka cyberbezpieczeństwa powinna zostać ujęta zarówno w kontekście działań ochronnych (ochrona obywateli, instytucji prywatnych oraz państwowych) w cyberprzestrzeni, a także działań ofensywnych.

Zastanawiano się także nad rolą samego państwa, które według rozmówców nie powinno być jedynym „właścicielem” problematyki cyberbezpieczeństwa. Powinno natomiast pełnić m.in. rolę organizatora i koordynatora wsparcia dla podmiotów prywatnych. Interesującym przykładem była np. idea „pogotowia cybernetycznego” czyli instytucji udzielającej pomocy i wsparcia obywatelom.

Podobnie jak w czasie pierwszej debaty jedną z częściej podnoszonych kwestii była potrzeba edukacji i budowania „cyberświadomości” społeczeństwa, podmiotów komercyjnych oraz instytucji państwowych.

ZOBACZ TAKŻE:

- > [Cyberbezpieczeństwo a Strategia Bezpieczeństwa Narodowego - cykl porad w BBN](#)
 - > [Strategiczne Forum Bezpieczeństwa](#)
-

[Tweetnij](#)